Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege

Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

CU de Lyon (Grand Lyon) (Siren : 246900245)

Mise a jour le 31/01/2014

Communauté urbaine (CU)
Lyon

Lyon

Rhéne

non

27/08/1968
01/01/1969

M. Gérard COLLOMB

hotel de la communauté 20, rue du lac BP
3103

69399 LYON

04 78 63 40 40

04 78 71 09 63
gplaisant@grandlyon.org
www.grandlyon.com

Fiscalité professionnelle unique
non
oui
non
non

non
non
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Groupement Mise a jour le 31/01/2014

Population totale regroupée 1 331 267
Densité moyenne 2 480,75
Périmetre

Nombre total de communes membres : 59

Dept Commune (N° SIREN) Population
69 Albigny-sur-Sadne (216900035) 2791
69 Bron (216900290) 39 371
69 Cailloux-sur-Fontaines (216900332) 2 546
69 Caluire-et-Cuire (216900340) 42 075
69 Champagne-au-Mont-d'Or (216900407) 5276
69 Charbonniéres-les-Bains (216900449) 4 927
69 Charly (216900464) 4 611
69 Chassieu (216902718) 9 876
69 Collonges-au-Mont-d'Or (216900639) 3 906
69 Corbas (216902734) 10 736
69 Couzon-au-Mont-d'Or (216900688) 2 599
69 Craponne (216900696) 10 057
69 Curis-au-Mont-d'Or (216900712) 1155
69 Dardilly (216900720) 9 014
69 Décines-Charpieu (216902759) 26 221
69 Ecully (216900811) 18 244
69 Feyzin (216902767) 9 403
69 Fleurieu-sur-Sabéne (216900852) 1 406
69 Fontaines-Saint-Martin (216900878) 3084
69 Fontaines-sur-Saéne (216900886) 6 394
69 Francheville (216900894) 13 238
69 Genay (216902783) 5216
69 Givors (216900910) 19 852
69 Grigny (216900969) 9 201
69 Irigny (216901009) 8 451
69 Jonage (216902791) 5834
69 La Mulatiere (216901421) 6 650
69 La Tour-de-Salvagny (216902502) 3 880
69 Limonest (216901165) 3471
69 Lissieu (216901173) 3 095
69 Lyon (216901231) 499 785
69 Marcy-I'Etoile (216901272) 3611
69 Meyzieu (216902825) 31 493
69 Mions (216902833) 12 103
69 Montanay (216902841) 2 895
69 Neuville-sur-Saéne (216901439) 7 377
69 Oullins (216901496) 25514
69 Pierre-Bénite (216901520) 10 094
69 Poleymieux-au-Mont-d'Or (216901538) 1 326
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Groupement
69 Quincieux (216901637)
69 Rillieux-la-Pape (216902866)
69 Rochetaillée-sur-Sadne (216901686)
69 Saint-Cyr-au-Mont-d'Or (216901918)
69 Saint-Didier-au-Mont-d'Or (216901942)
69 Sainte-Foy-lés-Lyon (216902023)
69 Saint-Fons (216901991)
69 Saint-Genis-Laval (216902049)
69 Saint-Genis-les-Ollieres (216902056)
69 Saint-Germain-au-Mont-d'Or (216902072)
69 Saint-Priest (216902908)
69 Saint-Romain-au-Mont-d'Or (216902338)
69 Sathonay-Camp (216902924)
69 Sathonay-Village (216902932)
69 Solaize (216902965)
69 Tassin-la-Demi-Lune (216902445)
69 Vaulx-en-Velin (216902569)
69 Vénissieux (216902593)
69 Vernaison (216902601)
69 Villeurbanne (216902668)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 41

Environnement et cadre de vie

Compétences exercees par le groupement

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Lutte contre les nuisances sonores

- Qualité de l'air

- Autres actions environnementales

Services funéraires

- Création, suppression, extension, translation des cimetiéres et sites cinéraires

- Crématorium

Politique de la ville

Mise a jour le 31/01/2014

3169
30 387
1 556
5716
6 597
22 108
17 150
21 291
4713
2 809
43 017
1124
4 299
2 265
2831
20 292
43 298
60 744
4 545
146 578

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,

Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Cette compétence comprend également les actions relatives a I'enseignement supérieur, a la recherche et aux hopitaux

dans le cadre de dispositifs contractuels avec I'Etat.
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Intercommunalité Mise a jour le 31/01/2014

Développement et aménagement social et culturel

- Etablissements scolaires

Lycées et colleges dans les conditions fixées au titre ler du livre Il et au chapitre ler du titre Il du livre IV du CGCT ainsi

qu'a l'article L521-3 du code de I'éducation.

- Activités culturelles ou socioculturelles

Coordination ou soutien financier a des manifestations culturelles de rayonnement d'agglomération. Seront concernées a

compter du ler janvier 2005: la Biennale de la Danse et le défilé, la Biennale d'Art contemporain et I'Art sur la Place, la

coordination des journées européennes du patrimoine.

- Activités sportives

Soutien financier aux clubs sportifs professionnels pour la mission d'intérét général relative a la formation.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Et ZPPAUP

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation des transports urbains

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs

d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

- Plans de déplacement urbains

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

dont la signalisation

- Parcs de stationnement

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérét communautaire

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Infrastructures

- Aérodromes

la communauté urbaine de Lyon est bénéficiaire du transfert de propriété de I,aérodrome de Lyon ¢ Corbas et en assure

l;aménagement, l;entretien et la gestion.

- Abattoirs, abattoirs-marchés et marchés d'intérét national, halles, foires

Autres

- Gestion d'un centre de secours

Services d'incendie et de secours dans les conditions fixées au chapitre 1V du titre Il du livre IV de la premiére partie du

CGCT.

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

- Autres

- la communauté urbaine de Lyon est bénéficiaire du transfert de propriété de I'aérodrome de Lyon - Corbas et en assure

I'aménagement, I'entretien et la gestion. - Elaboration du plan de mise en accessibilité de la voirie et des espaces pubilics, -

Evénements nouveaux d agglomération de notoriété nationale ou internationale, - Espaces cyclables et/ou piétonniers des
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places publiques et sur le domaine public fluvial ; ouvrages d art cyclables et piétonniers. -Haltes fluviales - soutien

financier aux clubs sportifs professionnels pour la mission d intérét général relative a la formation. - coordination ou soutien

financier a des manifestations culturelles de rayonnement d agglomération : seront concernées a compter du ler janvier

2005 : la Biennale de la danse et le défilé, la Biennale d art contemporain et | Art sur la place, la coordination des journées

européennes du patrimoine.

Adhésion a des groupements

Dept

69

69

69

69

69

69
71

48

69
69
01

69

69

Sources :

Groupement (N° SIREN)

Pble Métropolitain constitué entre la Communauté urbaine de Lyon et
les Communautes d'agglomeration de Saint Etienne metropole, Porte
de I'lsere et du Pays viennois (200031953)

S.M. des Monts d'or (256902073)

S.1. d'Assainissement de la Vallée de I'Ozon (SIAVO) (256900804)
S.M. d'études et de programmation de I'agglomération Lyonnaise
(SEPAL) (256901612)

S.M. des transports pour le Rhoéne et I'agglomération Lyonnaise
(SYTRAL) (256900994)

S.1. des eaux de Communay et région (256900754)

Etablissement public territorial du bassin Sadne et Doubs (257103218)
syndicat mixte d'études et de promotion de I'axe européen Toulouse
Lyon (253102446)

S.M. d'eau potable Rhéne Sud (256900234)

S.M. du Rhéne, des iles, et des Losnes (SMIRIL) (256901984)
Syndicat Mixte du Parc Industriel de la Plaine de I'Ain (256900713)
S.M. pour I'aménagement et la gestion du parc de loisirs et du lac de
Miribel Jonage (SYMALIM) (256900655)

S.1. de distribution d'eau du sud-ouest Lyonnais (256900614)

Nature jur.

P6le métrop.

SM ouvert
SM fermé

SM fermé

SM ouvert

SM fermé
SM ouvert

SM ouvert

SM fermé
SM ouvert
SM ouvert

SM ouvert

SM fermé

DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2014 - millésimée 2011)

Population

1 897 063

1334 018

56 863

1384 186

1 358 786

22 126
1715 464

2 367 426

1434 793
1343 041
1396 612

1 355 424

56 892
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